
Stav k 23. 5. 2005 

 
 
 
 
 
 
 

Doprovodný program veletrhu 
 
 

 
 

 
2. 6. 2005 – tiskový den 

3. 6. 2005 – odborný den 

 

 



 

Stav k 23. 5. 2005 

ODBORNÁ ČÁST ...................................................................................................... 3 
Pátek 3. 6. 2005...................................................................................................................................................... 3 

Perspektivy automobilového průmyslu ............................................................................................................... 3 
Fleet management ............................................................................................................................................... 3 

Sobota 4. 6. 2005.................................................................................................................................................... 3 
Konference analytiků dopravních nehod............................................................................................................. 3 

Pondělí 6. 6. 2005................................................................................................................................................... 4 
Moderní pohonné hmoty a maziva pro motorová vozidla 2005.......................................................................... 4 
Euroforge Forum Central and Eastern Europe .................................................................................................... 4 
Autoservis roku 2005 .......................................................................................................................................... 4 
Autoopravář roku 2005 ....................................................................................................................................... 5 
Automechanik junior 2005.................................................................................................................................. 5 
Doprava a e-Safety – nové technologie pro zvyšování bezpečnosti silniční dopravy......................................... 5 

Úterý 7. 6. 2005...................................................................................................................................................... 5 
Autosympo 2005 ................................................................................................................................................. 5 
Trendy automobilové logistiky ........................................................................................................................... 6 
Doprava a e-Safety – nové technologie pro zvyšování bezpečnosti silniční dopravy......................................... 6 

NÁVŠTĚVNICKÁ ČÁST............................................................................................. 7 
Čtvrtek 2. 6. 2005 .................................................................................................................................................. 7 

Veletržní běh Brnem – Autosalon Grand Prix .................................................................................................... 7 

Pátek 3. 6. 2005...................................................................................................................................................... 7 
Baby car 2005 ..................................................................................................................................................... 7 

Sobota 4. 6. 2005.................................................................................................................................................... 7 
Setkání řidiček..................................................................................................................................................... 7 
Aerorally Trabi.................................................................................................................................................... 8 
Kondiční jízdy autoškoly Pelikán ....................................................................................................................... 8 
Dětské dopravní hřiště......................................................................................................................................... 8 

Neděle 5. 6. 2005 .................................................................................................................................................... 8 
Baby car 2005 ..................................................................................................................................................... 8 
Autohad............................................................................................................................................................... 9 
Auto pro 3. tisíciletí............................................................................................................................................. 9 
Kondiční jízdy autoškoly Pelikán ....................................................................................................................... 9 
Dětské dopravní hřiště......................................................................................................................................... 9 

Pondělí 6. 6. 2005................................................................................................................................................. 10 
Kondiční jízdy autoškoly Pelikán ..................................................................................................................... 10 
Dětské dopravní hřiště....................................................................................................................................... 10 

Úterý 7. 6. 2005.................................................................................................................................................... 10 
The Action......................................................................................................................................................... 10 
Empík cyklista................................................................................................................................................... 10 
Dětské dopravní hřiště....................................................................................................................................... 11 

Středa 8. 6. 2005 .................................................................................................................................................. 11 
The Action......................................................................................................................................................... 11 

Sobota  - čtvrtek (4. – 9. 6. 2005)........................................................................................................................ 11 
Tuning Show..................................................................................................................................................... 11 
Svět zábavy ....................................................................................................................................................... 12 
Expozice Nadačního fondu Niké....................................................................................................................... 12 
Doprovodné programy zaměřené na bezpečnost silničního provozu ................................................................ 12 

Celý průběh veletrhu (2. – 9. 6. 2005)................................................................................................................ 13 
Automobilka tří století - 110 let Škody Auto .................................................................................................... 13 
Testovací jízdy .................................................................................................................................................. 13 
Expozice Policie ČR ......................................................................................................................................... 13 
 



Změna programu vyhrazena. 3 

Odborná část 

PÁTEK 3. 6. 2005 

PERSPEKTIVY AUTOMOBILOVÉHO PRŮMYSLU 
Odborná konference 
Místo konání: pavilon A, Rotunda 
Čas konání: 10:00 – 12:30  
Pořádá: Petr Mandelík ve spolupráci s Veletrhy Brno, a.s. 
Kontakt: Petr Mandelík, tel.: 541 142 379, mobil: 777 635 759, E-mail: 
mandelik@fbm.vutbr.cz 
 
Cílem odborné konference je vzájemná výměna názorů představitelů automobilového 
průmyslu, vlády, agentury Czech Invest a nezávislých ekonomů nad perspektivami rozvoje 
automobilového průmyslu a jeho významem pro ekonomiku.  
 
Bližší informace na www.automobily.org. 

FLEET MANAGEMENT 
Konference 
Místo konání: hotel Holiday Inn 
Čas konání: 10:00 – 15:00 hod. 
Pořádá: Incoma Consult, Barrandov Business Centre, Geologická 2, 152 00 Praha, 
http://www.incoma.cz/ 
Kontakt: Miroslav Sýkora, tel.: 251 117 529, E-mail: sykora@incoma.cz 
 

3. ročník konference zaměřené na řízení a rozvoj firemních parků. Hlavním tématem 
dopolední části konference budou analýzy a bilance u příležitosti prvního výročí působení 
ČR v Evropské unii z pohledu problematiky firemních flotil, odpolední část se zaměří na 
outsourcing správy firemních flotil a nově vzniklé příležitosti spedičních a logistických firem 
v prostředí trhu Nové Evropy.  
 

Bližší informace na www.fleetmanagement.cz.  
 

SOBOTA 4. 6. 2005 

KONFERENCE ANALYTIKŮ DOPRAVNÍCH NEHOD 
Konference 
Místo konání: Kongresové centrum, sál A, Výstaviště 1, Brno 
Čas konání: 9:00 – 15:00 
Pořádá: Ústav soudního inženýrství, Údolní 53, 602 00 Brno ve spolupráci se Sekon Brno, 
Merhautova 117, 613 00 Brno 
Kontakt: pí. Körberová, tel: 545 215 148, mobil: 602 568 252 
 
Konference tématicky zaměřená na nehody s chodci. 
Bližší informace na www.usi.vutbr.cz. 



Změna programu vyhrazena. 4 

PONDĚLÍ 6. 6. 2005 

MODERNÍ POHONNÉ HMOTY A MAZIVA PRO MOTOROVÁ VOZIDLA 
2005 
Odborný seminář 
Místo konání: pavilon A, sál MORAVA 
Čas konání: 10:00 – 17:00 hod.  
Pořádá:  ČAPPO, U trati 1226/42, 100 00 Praha 10 – Strašnice 
Kontakt: Miloš Podrazil, tel.: 274 817 404, mobil: 602 656 683, E-mail: cappo@cappo.cz 
 
Mezi témata semináře byly zařazeny požadavky automobilového průmyslu na pohonné 
hmoty, nízkosirné a bezsirné pohonné hmoty, alternativní pohonné hmoty pro pohon 
motorových vozidel, maziva pro motorová vozidla v současnosti a v budoucnosti a pohled 
petrolejářského průmyslu na užití biopaliv v sortimentu benzínů a motorové nafty. Následovat 
bude panelová diskuse k problematice fosilních a alternativních paliv. Přednášejícími budou 
odborníci členských firem ČAPPO a nezávislí experti.  

EUROFORGE FORUM CENTRAL AND EASTERN EUROPE  
Konference Evropského výboru pro kovárenský průmyslu 
Místo konání: Hotel Holiday Inn, Sál Beta 
Čas konání: 10:00 – 19:00 hod. 
Pořádá: Euroforge, Goldene Pforte 1, 58093 Hagen, Německo, www.metalform.de, 
www.euroforge.org 
Kontakt: Dorothea Bachman Osenberg, tel.: +49 (0) 23 31/95 88 30, E-mail: 
osenberg@metalform.de 
 
Cílem konference je navázání spolupráce se sdruženími a asociacemi střední a východní 
Evropy. Sponzorem konference je Sdružení automobilového průmyslu ČR a veletrh 
Autosalon Brno 2005. Na konferenci vystoupí mimo jiných prezident Euroforge pan Mikel 
Arrieta Heras, prezident Sdružení automobilového průmyslu ČR Dr. H. c. Ing. Vratislav 
Kulhánek nebo ředitel nákupu Volkswagen Slovenská republika pan Wolfgang Rohroff.   
 
Bližší informace včetně programu a přihlášky na konferenci obdržíte na 
www.euroforge.org/page/forum.html.  

AUTOSERVIS ROKU 2005 
Vyhlášení výsledků celostátní soutěže 
Místo konání: Pavilon A - Rotunda 
Čas konání: 10:30 – 12:00 
Pořádá: SAČR – Svaz prodejců a opravářů motorových vozidel České republiky, Přepeřská 
1809, 511 01 Turnov 
Kontakt: Jitka Šírková – Autoservis akademie, tel: 481 313 674 
 
Soutěž o nejlepší autoservis roku 2005, který se zasloužil o zajímavé počiny v oblastech 
zvýšení kvality práce, zlepšení péče o zákazníky a zvýšení jejich spokojenosti, zavedení 
nových nebo dosud ne zcela běžných služeb a který zavedl zásadní opatření v oblasti 
ekologie, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.  
 
Bližší informace o soutěži na www.sacr.cz a www.autoservisakademie.cz 



Změna programu vyhrazena. 5 

AUTOOPRAVÁŘ ROKU 2005 
Vyhlášení výsledků celostátní soutěže 
Místo konání: Pavilon A - Rotunda 
Čas konání: 10:30 – 12:00 
Pořádá: SAČR - Svaz prodejců a opravářů motorových vozidel České republiky, Přepeřská 
1809, 511 01 Turnov 
Kontakt: Jitka Šírková – Autoservis akademie, tel: 481 313 674 
 
Ocenění nejlepších autoopravářů České republiky 
Bližší informace o soutěži na www.sacr.cz a www.autoservisakademie.cz 

AUTOMECHANIK JUNIOR 2005 
Vyhlášení výsledků celostátní soutěže 
Místo konání: Pavilon A - Rotunda 
Čas konání: 10:30 – 12:00 
Pořádá: SAČR - Svaz prodejců a opravářů motorových vozidel České republiky, Přepeřská 
1809, 511 01 Turnov 
Kontakt: Jitka Šírková – Autoservis akademie, tel: 481 313 674 
 
Vyhlášení výsledků finále soutěže učňů oboru automechanik. 
Bližší informace o soutěži na www.sacr.cz a www.autoservisakademie.cz 

DOPRAVA A E-SAFETY – NOVÉ TECHNOLOGIE PRO ZVYŠOVÁNÍ 
BEZPEČNOSTI SILNIČNÍ DOPRAVY 
Odborná konference 
Místo konání: kinosál 102, Administrativní budova 
Čas konání: 13:00 – 17:30 
Pořádá: Centrum dopravního výzkumu (CDV), Líšeňská 33a, 636 00 Brno 
Spolupořadatel: Agentura MARCO/BBN ve spolupráci s Veletrhy Brno, a.s. 
Kontakt: Ivan Fencl, mobil: 724 027 353, E-mail: fencl@cdv.cz, Pavel Marek, mobil: 777 797 
387, E-mail: pavel.marek@marco-agency.cz, Jana Varnerová,  tel.: 541 421 160, 
jana.varnerova@marco-agency.cz 
 
Témata konference vycházejí z dokumentu eSafety Evropské unie a vlády České republiky – 
zavádění nových technologií z oblasti inteligentních dopravních systémů do oblasti silniční 
dopravy.  
Hlavními tématickými bloky prvního dne dvoudenní konference jsou „EU a její program 
eSafety“ a „Bezpečnost v silniční dopravě – automobily a systémy pro 21.století“.  

ÚTERÝ 7. 6. 2005 

AUTOSYMPO 2005 
Konference 
Místo konání: pavilon A, sál MORAVA 
Čas konání: 9:00 – 17:00 hod.  
Pořádá:  Sdružení automobilového průmyslu, Opletalova 55, 110 00 Praha 1 ve spolupráci 
s Českou automobilovou společností a Českou společností pro údržbu 
Kontakt: Zdeněk Novák, tel: 221 602 984, E-mail: sapnov@autosap.cz 
 



Změna programu vyhrazena. 6 

Mezinárodní konference navazuje na tradiční setkání pracovníků v oblasti automobilového 
průmyslu. Hlavními tématickými bloky jsou „Stanovení intervalu údržby automobilů“, „Přístup 
výrobců ke stanovení servisního intervalu údržby vozidel“ a „Trendy managementu údržby 
v automobilovém průmyslu“.  

TRENDY AUTOMOBILOVÉ LOGISTIKY 
Konference 
Místo konání: Hotel Voroněž, Křížkovského 47, 603 73 Brno 
Čas konání: od 9:00 hod. 
Pořádá:  AIMTEC a.s., Hálkova 32, 301 22 Plzeň ve spolupráci s Odette Česká republika a 
Sdružením automobilového průmyslu 
Kontakt: Pavel Roub, tel.: 377 225 215, E-mail: RoubP@aimtec.cz 
 
Odborná konference zaměřená na přiblížení aktuálních trendů v oblasti řešení pro podporu 
procesů logistiky v automobilovém průmyslu. Program je rozdělen do dvou paralelních sekcí 
- Business Trends, v níž vystoupí představitelé výrobců automobilů a klíčových dodavatelů a 
Technology Trends, v které budou představeny zajímavé a inovativní technologie a řešení. 

DOPRAVA A E-SAFETY – NOVÉ TECHNOLOGIE PRO ZVYŠOVÁNÍ 
BEZPEČNOSTI SILNIČNÍ DOPRAVY 
Odborná konference 
Místo konání: kinosál 102, Administrativní budova 
Čas konání: 9:00 – 12:30 
Pořádá: Centrum dopravního výzkumu (CDV), Líšeňská 33a, 636 00 Brno ve spolupráci 
s agenturou MARCO/BBN a Veletrhy Brno, a.s. 
Kontakt: Ivan Fencl, mobil: 724 027 353, E-mail: fencl@cdv.cz, Pavel Marek, tel: 541 421 
150, E-mail: pavel.marek@marco-agency.cz, Jana Varnerová,  tel.: 541 421 160, 
jana.varnerova@marco-agency.cz 
 
Témata konference vycházejí z dokumentu eSafety Evropské unie a vlády České republiky – 
zavádění nových technologií z oblasti inteligentních dopravních systémů do oblasti silniční 
dopravy.  
Hlavními tématickými bloky druhého dne dvoudenní konference jsou „Výzkum a možnosti 
nových technologií pro zvýšení bezpečnosti provozu vozidel na pozemních komunikacích“ a 
„Vzdělávání řidičů, prevence a nové technologie“. 



Změna programu vyhrazena. 7 

Návštěvnická část 

ČTVRTEK 2. 6. 2005 

VELETRŽNÍ BĚH BRNEM – AUTOSALON GRAND PRIX 
Místo konání: start a cíl u rotundy pavilonu A 
Čas konání: 14:30 slavnostní zahájení.  
Pořádá:  Sportovní klub Špilberk Brno, o.s., Jemelkova 13, 625 00 Brno 
Kontakt: Milan Krška, mobil: 606 882 744, E-mail: reditel@skspilberk.cz, 
bvv.run@seznam.cz 
 
Mezinárodní sportovní akce je součástí celoročního projektu „Slavnosti sportu a zdraví“,    
nad kterým převzali záštitu ministryně ŠMT, hejtman JMK, primátor města Brna a VZP ČR.   
Vedle elitního závodu naší a zahraniční běžecké špičky na 10 a 5 km se uskuteční lidový 
běh široké veřejnosti a Mistrovství Brna studentů ZŠ a SŠ na 1 míli a závod VIP osobností a 
zástupců vystavovatelů veletrhu Autosalon Brno 2005. Pro účastníky je připraven bohatý 
doprovodný program a občerstvení.  
Start:  cca 13:00  - žáci a studenti SŠ a ZŠ 

cca 15:00 – běh VIP osobností  
cca 16:00 – závod elity Českého běžeckého poháru 2005 a veteránů 
cca 16:05 – lidový běh 

 
Bližší informace včetně přihlášky k účasti na www.skspilberk.cz.  

PÁTEK 3. 6. 2005 

BABY CAR 2005 
10. ročník soutěže – hodnocení exponátů 
Místo konání: areál BVV  
Čas konání: od 12:30 hod.  
Pořádá: EfektMedia, spol. s r.o., Výstaviště 1, 647 00 Brno 
Kontakt: Magdalena Janoutová, tel.: 541 159 191, mobil: 608 770 233, E-mail: 
efektmedia@efektmedia.cz 
 
15-ti členná dětská porota složená z chlapců a dívek ve věku od 7 do 15 let hodnotí vybrané 
automobily – exponáty Autosalonu Brno 2005.  
 
Bližší informace na www.efektmedia.cz. 
 

SOBOTA 4. 6. 2005 

SETKÁNÍ ŘIDIČEK 
3. ročník celostátního srazu řidiček 
Místo konání: volná plocha A 
Čas konání: od 11:00 hod.  
Pořádá: EfektMedia, spol. s r.o., Výstaviště 1, 647 00 Brno 



Změna programu vyhrazena. 8 

Kontakt: Magdalena Janoutová, tel.: 541 159 191, mobil: 608 770 233, E-mail: 
efektmedia@efektmedia.cz 
 
Setkání žen za volantem, které navazuje na akci „Spanilá jízda 2001“ a na „Setkání řidiček“ 
při veletrhu Autotec 2004. Součástí programu bude prohlídka expozic veletrhu Autosalon 
Brno 2005, autogramiády s populárními osobnostmi, poradenská služba motoristických 
odborníků, dopravní policie a odborníků z oblasti módy a kosmetiky. 
 
Bližší informace na www.efektmedia.cz. 

AERORALLY TRABI 
Místo konání: volná plocha A 
Čas konání: 9:00 – 18:00 hod.  
Pořádá: EfektMedia, spol. s r.o., Výstaviště 1, 647 00 Brno 
Kontakt: Magdalena Janoutová, tel.: 541 159 191, mobil: 608 770 233, E-mail: 
efektmedia@efektmedia.cz 
 
Setkání majitelů vozidel značky Trabant na brněnském výstavišti. Účastníci předvedou svá 
legendární vozítka v různých soutěžích v duchu svého motta „…vše co jezdí, létá i plave 
s motorem Trabant“. 

KONDIČNÍ JÍZDY AUTOŠKOLY PELIKÁN 
Místo konání: volná plocha před Kongresovým centrem 
Čas konání: 10:00 – 17:00 hod. 
Pořádá: Autoškola Pavel Pelikán, Veveří 75, 602 00 Brno 
Kontakt: Pavel Pelikán, tel.: 541 213 389, mobil: 603 519 333, E-mail: 
info@autoskolapelikan.cz 
 
Bezplatné lekce instruktorů autoškoly pro zdokonalení řidičských vlastností návštěvníků 
veletrhu.  

DĚTSKÉ DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ 
Místo konání: volná plocha A 
Čas konání: 9:00 – 18:00 hod. 
Pořádá: Městská Policie Brno, Štefánikova 43, 602 00 Brno 
Kontakt: Jaroslav Březina, Vladimíra Černá – tel: 548 533 712, E-mail: 
odb.prevence@mpbrno.cz 
 
Dopravní hřiště k procvičení praktických dopravních znalostí dětí.  
 

NEDĚLE 5. 6. 2005 

BABY CAR 2005 
10. ročník soutěže  - vyhlášení výsledků 
Místo konání: pavilon E  
Čas konání: 10:30 hod.  
Pořádá: EfektMedia, spol. s r.o., Výstaviště 1, 647 00 Brno 



Změna programu vyhrazena. 9 

Kontakt: Magdalena Janoutová, tel.: 541 159 191, mobil: 608 770 233, E-mail: 
efektmedia@efektmedia.cz 
 
15-ti členná dětská porota složená z chlapců a dívek ve věku od 7 do 15 let hodnotí vybrané 
automobily – exponáty Autosalonu Brno 2005.  
 
Bližší informace na www.efektmedia.cz. 

AUTOHAD 
9. ročník soutěže 
Místo konání: pěší zóna u pavilonu Y 
Čas konání: 12:00 – 16:00 hod. 
Pořádá: EfektMedia, spol. s r.o., Výstaviště 1, 647 00 Brno 
Kontakt: Magdalena Janoutová, tel.: 541 159 191, mobil: 608 770 233, E-mail: 
efektmedia@efektmedia.cz 
 
Pokus o překonání rekordu v délce "hada" z angličáků pokládaných za sebou (dosavadní 
rekord 190,5 m – tzn. 2698 angličáků). Akce není věkově omezena, podmínkou je položení 
nejméně pěti angličáků. Účastníci do 15 let s minimálně deseti autíčky mají v den akce do 
areálu výstaviště hlavní branou  č.1 vstup volný. 
 
Bližší informace na www.efektmedia.cz. 

AUTO PRO 3. TISÍCILETÍ 
6. ročník výtvarné soutěže – vyhlášení výsledků 
Místo konání: pavilon E  
Čas konání: 10:30 hod.  
Pořádá: EfektMedia, spol. s r.o., Výstaviště 1, 647 00 Brno 
Kontakt: Magdalena Janoutová, tel.: 541 159 191, mobil: 608 770 233, E-mail: 
efektmedia@efektmedia.cz 
 
Soutěž pro děti a mládež do 18 let, jejímž cílem je výtvarné zpracování vlastní představy o 
automobilu budoucnosti. Uzávěrka soutěže je 27. května 2005.  
 
Bližší informace na www.efektmedia.cz. 

KONDIČNÍ JÍZDY AUTOŠKOLY PELIKÁN 
Místo konání: volná plocha před Kongresovým centrem 
Čas konání: 10:00 – 17:00 hod. 
Pořádá: Autoškola Pavel Pelikán, Veveří 75, 602 00 Brno 
Kontakt: Pavel Pelikán, tel.: 541 213 389, mobil: 603 519 333, E-mail: 
info@autoskolapelikan.cz 
 
Bezplatné lekce instruktorů autoškoly pro zdokonalení řidičských vlastností návštěvníků 
veletrhu.  

DĚTSKÉ DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ 
Místo konání: volná plocha A 
Čas konání: 9:00 – 18:00 hod. 
Pořádá: Městská Policie Brno, Štefánikova 43, 602 00 Brno 



Změna programu vyhrazena. 10 

Kontakt: Jaroslav Březina, Vladimíra Černá – tel: 548 533 712, E-mail: 
odb.prevence@mpbrno.cz 
 
Dopravní hřiště k procvičení praktických dopravních znalostí dětí.  

PONDĚLÍ 6. 6. 2005 

KONDIČNÍ JÍZDY AUTOŠKOLY PELIKÁN 
Místo konání: volná plocha před Kongresovým centrem 
Čas konání: 10:00 – 17:00 hod. 
Pořádá: Autoškola Pavel Pelikán, Veveří 75, 602 00 Brno 
Kontakt: Pavel Pelikán, tel.: 541 213 389, mobil: 603 519 333, E-mail: 
info@autoskolapelikan.cz 
 
Bezplatné lekce instruktorů autoškoly pro zdokonalení řidičských vlastností návštěvníků 
veletrhu.  

DĚTSKÉ DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ 
Místo konání: volná plocha A 
Čas konání: 9:00 – 18:00 hod. 
Pořádá: Městská Policie Brno, Štefánikova 43, 602 00 Brno 
Kontakt: Jaroslav Březina, Vladimíra Černá – tel: 548 533 712, E-mail: 
odb.prevence@mpbrno.cz 
 
Dopravní hřiště k procvičení praktických dopravních znalostí dětí.  
 

ÚTERÝ 7. 6. 2005 

THE ACTION 
Místo konání: Pavilon A - Rotunda 
Čas konání: 10:00, 12:30 
Pořádá: EuroNet.CZ, Zenklova 139/224, 182 00 Praha 8 ve spolupráci s Ministerstvem 
dopravy  
Kontakt: Jana Jabůrková, mobil: 777 766 614, E-mail: jaburkova@protocolservice.cz, Martin 
Gebauer, mobil: 737 282 838, E-mail: gebauer@euronet.cz 
 
Cílem projektu zaměřeného na mladé řidiče je prevence užívání alkoholu a jiných omamných 
látek před a během řízením motorových vozidel a snížení počtu dopravních nehod. Projekt 
oslovuje začínající a budoucí řidiče formou ojedinělého, emotivně zabarveného představení 
– divák je vtažen do děje a emocí, které se odehrávají v průběhu a po skončení dopravní 
nehody, a je seznámen s reálnými dopady dopravní nehody nejen na oběť, ale i další osoby 
v jejím okolí.   
 
Další informace na www.theaction.cz.  

EMPÍK CYKLISTA 
Vyhlášení výsledků soutěže 



Změna programu vyhrazena. 11 

Místo konání: volná plocha A 
Čas konání: 10:00 – 12:00 hod. 
Pořádá: Městská Policie Brno, Štefánikova 43, 602 00 Brno 
Kontakt: Jaroslav Březina, Vladimíra Černá – tel: 548 533 712, E-mail: 
odb.prevence@mpbrno.cz 
 
Dopravní soutěž EMPÍK cyklista je připravována Městskou policií Brno pro žáky pátých tříd 
ZŠ. Soutěž je složená ze dvou částí – teoretické, kdy žáci v testu prokazují své znalosti, a 
praktické, kdy získané teoretické znalosti potvrzují jízdou na dětském dopravním hřišti. V této 
soutěži jsou vyhlášeny kategorie nejlepší škola, nejlepší třída a jednotlivec města Brna.  

DĚTSKÉ DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ 
Místo konání: volná plocha A 
Čas konání: 9:00 – 18:00 hod. 
Pořádá: Městská Policie Brno, Štefánikova 43, 602 00 Brno 
Kontakt: Jaroslav Březina, Vladimíra Černá – tel: 548 533 712, E-mail: 
odb.prevence@mpbrno.cz 
 
Dopravní hřiště k procvičení praktických dopravních znalostí dětí.  
 

STŘEDA 8. 6. 2005 

THE ACTION 
Místo konání: Pavilon A - Rotunda 
Čas konání: 10:00, 12:30 
Pořádá: EuroNet.CZ, Zenklova 139/224, 182 00 Praha 8 ve spolupráci s Ministerstvem 
dopravy  
Kontakt: Jana Jabůrková, mobil: 777 766 614, E-mail: jaburkova@protocolservice.cz, Martin 
Gebauer, mobil: 737 282 838, E-mail: gebauer@euronet.cz 
 
Cílem projektu zaměřeného na mladé řidiče je prevence užívání alkoholu a jiných omamných 
látek před a během řízením motorových vozidel a snížení počtu dopravních nehod. Projekt 
oslovuje začínající a budoucí řidiče formou ojedinělého, emotivně zabarveného představení 
– divák je vtažen do děje a emocí, které se odehrávají v průběhu a po skončení dopravní 
nehody, a je seznámen s reálnými dopady dopravní nehody nejen na oběť, ale i další osoby 
v jejím okolí.   
 
Další informace na www.theaction.cz.  

SOBOTA  - ČTVRTEK (4. – 9. 6. 2005) 

TUNING SHOW 
Rozšířená prezentace tuningu 
Místo konání: pavilon D 
Čas konání: 9:00 – 18:00 hod.  
Pořádá: Veletrhy Brno, a.s., Výstaviště 1, 647 00 Brno 
Kontakt: Dagmar Fridrichová, tel: 541 153 040, E-mail: dfridrichova@bvv.cz  



Změna programu vyhrazena. 12 

Program Tuning Show je složen ze dvou samostatných částí: Premium Tuning (expozice 
vystavovatelů veletrhu Autosalon Brno) a Tuning Shop (prodejní expozice tuningových 
firem).  

SVĚT ZÁBAVY 
Místo konání: pavilon E - přízemí 
Čas konání: 9:00 – 18:00 hod.  
Kontakt: Bronislav Kusý (r.b. co-media), tel.: 516 438 205, mobil: 723 137 315, E-mail: 
KusyB@seznam.cz 
 
Návštěvníkům pavilonu jsou k dispozici dětské elektrické motokáry, autodráha, elektrická 
dětská vozítka a laserová střelnice a na volné ploše před pavilonem C lezecká láhev firmy 
Coca-Cola. Zónu aktivní zábavy doplňují expozice rádiem řízených modelů a modelů 
automobilů, soutěže, zábavná představení a dětská diskotéka.  

EXPOZICE NADAČNÍHO FONDU NIKÉ 
Místo konání: pavilon E 
Čas konání: 9:00 – 18:00 hod. 
Pořádá:  Nadační fond Niké, Vlhká 9, 602 00 Brno 
Kontakt: Petr Kupček, mobil: 602 240 690, E-mail: kupcek@racingteam.cz 
 
Součástí expozice nadačního fondu je závodní speciál Lucchini P3/BMW Armaroli vícemistra 
ČR Závodů automobilů do vrchu, barmanská show ZANZIBAR, show Evropské asociace za 
dobrou kávu a poutavé vystoupení hudebníků s afrobubny. Cílem projektu je získat finanční 
prostředky pro nákup přístroje na dětské onkologické oddělení z darů partnerů NF Niké a z 
prodeje míchaných nápojů ZANZIBAR a kávy. 

DOPROVODNÉ PROGRAMY ZAMĚŘENÉ NA BEZPEČNOST 
SILNIČNÍHO PROVOZU 
Místo konání: volná plocha A, pavilon Y 
Čas konání: 9:00 – 18:00 hod. 
Pořádá:  BESIP, nábřeží L. Svobody 12, 110 15 Praha 1 
Kontakt: Petr Kotek, tel: 261 104 284, mobil: 608 960 111, E-mail: kotek@uamk-cr.cz 
 
V rámci těchto doprovodných programů budou zdůrazněny nutnost dodržování rychlosti 
v obci a bezpečná vzdálenost mezi vozidly, bezpečnostní pásy a dětské zádržné systémy, 
nebezpečí alkoholu za volantem a poskytování první pomoci při havárii. Dále budou 
do programu zařazeny škola bezpečné jízdy, škola smyku na kluzné fólii a programy 
zaměřené na propagaci motoristického sportu (biketrial, trial, autogramiády, atd.) a propagaci 
asistenčních služeb (výstava asistenční techniky, dopravní zpravodajství, příprava itinerářů 
na cesty).  
Součástí programu je také expozice v pavilonu Y zaměřená na následky autonehod a 
prezentace práce Ústavu pro výzkum motorových vozidel. Od pondělí do čtvrtka bude 
prostor využit pro přednášky soudních znalců určených pro žáky středních škol.  



Změna programu vyhrazena. 13 

CELÝ PRŮBĚH VELETRHU (2. – 9. 6. 2005) 

AUTOMOBILKA TŘÍ STOLETÍ - 110 LET ŠKODY AUTO 
Doprovodná expozice 
Místo konání: pavilon H 
Čas konání: 9:00 – 18: 00 hod. 
Pořádá:  Qanda, Panská 6, 110 00  Praha 1 
Kontakt: Karel Valeš, tel.: 221 401 751, mobil: 602 212 030, E-mail: vales@qanda.cz 
 
Výstava Škody Auto, a.s., která má oslavit její významná výročí připadající na tento rok (110 
let automobilky, 100 let výroby automobilů). Zdůrazní, že automobilka svým působením 
v oboru motorových vozidel zasahuje bez přerušení jako jedna z mála na světě do tří století.  

TESTOVACÍ JÍZDY 
Místo konání: volná plocha P a R 
Čas konání: 9:00 – 18:00 hod. 
Pořádá:  Veletrhy Brno, a.s., Výstaviště 1, 647 00 Brno 
Kontakt: Pavel Holeček, tel.: 541 153 014, E-mail: pholecek@bvv.cz 
 
Vozy umístěné na volných plochách P a R jsou k dispozici pro předváděcí jízdy 
návštěvníkům. 

EXPOZICE POLICIE ČR 
Místo konání: pavilon Z 
Čas konání: 9:00 – 18:00 hod. 
Pořádá: Policie ČR, Městské ředitelství Brno, Cejl 4/6, 611 38 Brno 
Kontakt: Zdeněk Lubas, tel: 974 625 207 
 
Ukázky z práce Policie, představení vozového parku a vybavení Policie ČR.  
 


